
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

22. – 29. ZÁŘÍ 

2024  
 

 
 

NEDĚLE 

22. 9. 

25. neděle 

v mezidobí 

Výročí posvěcení 

kostela  

v Petrovicích 

8.30 

10.00 

!!! 

 

Dolní Čermná – za Davida Solila    

Petrovice – na poděkování za dožití 

60 a 65 let života 

Slouží: P. Jaroslav Kolbaba 

PONDĚLÍ 

23. 9. 
Sv. Pia z Pietrelciny 

15.00 

 

 

 

 

Verměřovice – poslední rozloučení (mše sv.) 

s panem Josefem Maříkem, 81 let 

Po obřadu bude jeho tělo uloženo do hrobu 

na místním hřbitově. 

Sloužit bude P. Josef Roušar. 

ÚTERÝ 

24. 9. 

Úterý 25. týdne 

v mezidobí 

Z důvodu nemoci otce Jana jsou mše svaté 

ve všední dny zrušeny.  

Děkujeme za pochopení a za modlitby. 

STŘEDA 

25. 9. 

Středa 25. týdne 

v mezidobí 

ČTVRTEK 

26. 9. 

Sv. Kosmy a Damiána 

Sv. Pavla VI. 

PÁTEK 

27. 9. 

Sv. Vincence z Paula, 

kněze 

SOBOTA 

28. 9. 

Slavnost sv. Václava, 

mučedníka, 

hlavního patrona 

českého národa  

 

26. neděle  

v mezidobí 

Sbírka na pomoc obětem 
povodní 

 

8.30 

 

 

 

10.30 

 

19.00 

 

 

DOPORUČENÝ SVÁTEK 
Dolní Čermná – za rodinu Duškovu, 

Tejklovu a duše v očistci  

Zpívá chrámový sbor Pastoralmesse 

od Ignaze Reimanna 

Dolní Čermná – křtiny Vojty a Klárky Jandových 

– obřad 

Petrovice – s nedělní platností   

– za Václava a Filomenu Mikulovy 

a ostatní zemřelé z obou stran  

NEDĚLE 

29. 9. 

26. neděle 

v mezidobí 

Sbírka na pomoc 
obětem povodní 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Josefa a Alžbětu Janků 

a celý rod 

Verměřovice – za Marii a Jaroslava Vackovy 

a rodiče z obojí strany  
 
 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Modlitba se čtením – v SO po mši svaté 

▪ Večerní chvály – v SO po večerní mši svaté   

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

29. ZÁŘÍ – 6. ŘÍJNA 

2024  
 

 
 

 

NEDĚLE 

29. 9. 

26. neděle 

v mezidobí 

Sbírka na pomoc 

obětem povodní 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Josefa a Alžbětu Janků 

a celý rod 

Verměřovice – za Marii a Jaroslava Vackovy 

a rodiče z obojí strany  

PONDĚLÍ 

30. 9. 
Sv. Jeronýma  

Tento týden začíná výuka náboženství! 

V 19.15 Abeceda víry zřejmě na faře. 

ÚTERÝ 

1. 10. 

Sv. Terezie 

od Dítěte Ježíše 
 

Náboženství ve škole i na faře. 
Ekonomická rada farnosti 

STŘEDA 

2. 10. 
Sv. andělé strážní 

18.00 

 

Petrovice – na poděkování za naši ochranu 

anděly strážnými a za duše v očistci   

ČTVRTEK 

3. 10. 

Čtvrtek 26. týdne 

v mezidobí 

18.00 

 

Verměřovice – za naši farnost a vztahy 

mezi námi 

PÁTEK 

4. 10. 
Sv. František z Assisi 

15.00 

 

 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – poslední rozloučení (mše sv.) 

s paní Věrou Kašparovou, čp. 219, 92 let 
Po obřadu bude její tělo odvezeno ke zpopelnění. 

Dolní Čermná – na poděkování za 80 let 

života a 60 let společného života 

s prosbou o požehnání pro celou rodinu 

SOBOTA 

5. 10. 

  

27. neděle  

v mezidobí  

Sbírka na elektřinu 

ve farnosti. Děkujeme! 

10.00 

 

 

18.00 

 

Mariánská Hora – mše svatá pro poutníky 

ze Studence u Jilemnice – 

můžete se také přidat      

Verměřovice – s nedělní platností   

– na úmysl dárce     

NEDĚLE 

6. 10. 

27. neděle 

v mezidobí 

 

Sbírka na elektřinu 

ve farnosti.  

Děkujeme! 

8.30 

 

 

10.30 

 

16.00 

 

Dolní Čermná – za Cyrila Vránu a za živé 

zemřelé z rodiny    

Při mši svaté křtiny Jana Kubíčka 

Petrovice – za Jaroslavu a Karla Vašátkovy, 

bratra Ladislava a oboje rodiče 

Mariánská Hora – na poděkování za dar 

života a za rodinu 
 
 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Večerní chvály – ve ST, ve ČT, v PÁ, v SO a v NE po večerní mši svaté   

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


Sdělení farníkům                  22. a 29. září 2024 

25. a 26. neděle v mezidobí 

Mše svaté od měsíce října v 18 hodin  

Na žádost několika farníků se schválením PRF budou od 1. října  večerní mše 

svaté již od 18.00 hod. (ve všední dny kromě pátku). Od 18.00 budou rovněž 

i sobotní mše svaté na filiálkách.   Děkujeme za pochopení.  

Pomoc lidem, které zasáhla povodeň – Charita Ústí nad Orlicí 
Moji milí, Bohu díky, náš okres, naši farnost nepostihla tentokrát povodeň 

kritickým způsobem – co vím, ale přesto, kdybyste potřebovali nebo o někom 

věděli... s čím teď může obětem povodní Oblastní charita UO pomoci: 

• nabízí zapůjčení vysoušečů 

• mohou poskytnout použité šatstvo 

• mohou monitorovat rozsah škod formou sociálního šetření 

• případně (po předchozím sociálním šetření) poskytnout finanční podporu 

z veřejné sbírky Charity ČR  

Oblastní charita Ústí nad Orlicí, Na Kopečku 356, Letohrad, 561 51, 
Tel.: 465 621 281 

Generální úklid farního kostela sv. Jiří v Dolní Čermné 

Děkujeme všem, kdo jste se zapojili, pomohli, věnovali svůj čas… 

Volby 20. a 21. září    

Děkuji za Vaše modlitby a aktivní účast.  

FARNÍ DÍLNIČKA v tomto školním roce 2024–2025    

Jelikož jsme se v minulém roce rozrostly, uděláme 2 skupiny (mladší a starší děti), 

které se budou střídat v sudé a liché pondělky, s tím že mladší děti budou mít 

dílničky v čase 16.30–18.00 a starší 16.30–18.30. 

Pro zájemce, kterým se pondělí nehodí, udělám další skupinku v jiný den       . 

Pro bližší informace, přihlášení nových zájemců a potvrzení účasti těch, 

co chodili už vloni se mi ozývejte na tel. č. 776 751 781, nejlépe do konce září. 

První informativní schůzka bude 7. října v 16.30 na faře pro obě skupiny, 

a zde domluvíme vše potřebné. Těším se na vás 😊   Zdenka Venclová 😊 

Stavební technik    

Královéhradecké biskupství hledá naléhavě stavební techniky.  

Týká se to i našeho vikariátu. Budeme moc vděční, když se někdo najde.  

Děkujeme za pomoc!   Letáček je na nástěnkách a na farním webu. 

Více informací: Ing. Taťána Blažková, tel.: 603 458 843, blazkova@bihk.cz. 

  



Zpovídání před prvním pátkem  

 Ve středu 2. října od 16.30 do 17.30 bude v kostele v DČ 

zpovídat P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče – bez zapisování 

do rezervačního systému.   

Se mnou můžete slavit svátost smíření v naší farnosti:   

• ve středu 2. října od 15.30 hodin v Petrovicích,   

• ve čtvrtek 3. října od 16.30 hodin ve Verměřovicích,   

• a v pátek 4. října v Dolní Čermné od 16.30 hodin.  

Na svátost smíření u mě se prosím zapisujte do rezervačního systému 

nebo zavolejte Martě Marešové.   

Pomůžete tak hladšímu průběhu. Děkuji za pochopení a pomoc.   

V případě většího zájmu rád časy přidám.  

O víkendu 28. a 29. 9. bude v kostelech papír, kde se můžete 

také zapisovat – hlavně Vy, kdo nemáte přístup k internetu 

a nechcete volat Martě Marešové.  

Děkuji za Váš krásný zájem o tuto svátost. Moc si toho vážím.  

Během svátosti smíření je možnost ztišení, modlitby, naslouchání, 

setkání s naším dobrým Pánem při ADORACI. 

(V pondělí 30. 9. od 16 h zpovídám v Dolní Dobrouči.) 

Sbírky  

• V sobotu 14. a v neděli 15. září byla celodiecézní sbírka na církevní školství 

v naší diecézi a v naší farnosti se vybralo 11.440 Kč.  

• Česká biskupská konference, která je zřizovatelem Charity ČR, vyzývá 

návštěvníky bohoslužeb, aby se aktivně zapojili do pomoci obětem povodní 

a vyhlásila na neděli 29. září mimořádnou celostátní kostelní sbírku. 

My se k ní připojíme i v sobotu 28. září večer v Petrovicích, kde je mše svatá 

s nedělní platností. (Viz též dopis našich biskupů na poslední straně.) 

• První víkend v měsíci (5. a 6.10.) – děkujeme za Váš příspěvek na elektřinu 

v naší farnosti! Bez Vás bychom nesvítili a netopili     . 

Farní výlet v sobotu 14. září  

VZHLEDEM K NEPŘÍZNIVÉMU POČASÍ A VÝSTRAHÁM SE VÝLET SE STEJNÝM 

PROGRAMEM PŘESOUVÁ NA STÁTNÍ SVÁTEK NA ČTVRTEK 8. KVĚTNA 2025 

Jestli se to někomu nehodí, ať mi dá vědět, a naopak, kdo by měl 

zájem, ať se přihlásí😉. Díky😉. 

Zapomenuté věci po pouti na MH 

Nezná se nikdo k: šedivý svetr, vějíř a růžova taška? 

 



Setkání živého růžence v pondělí 7. října v 16 hodin 

Milí, živé členky a členové živého růžence;).  

Jsem velice šťastný za toto duchovní propojení, duchovní sílu v naší farnosti. 

Děkuji Vám!!! Myslím si, že by bylo pěkné a motivační se někdy sejít;)!!!  

Proto Vás srdečně zvu v pondělí 7. října, na památku Panny Marie Růžencové 

na 16 h do kostela v Dolní Čermné, kde bychom se pomodlili společně růženec, 

a pak bychom se přesunuli do Orlovny k čaji, kávě, pivu, limu apod. a na malé 

občerstvení – jestli někdo něco přinesete, díky!  

Snad to bude pěkný čas... Těším se na Vás;)!!!!  

Dejte mi prosím vědět, jak to vidíte! Na WhatsAppu je anketa, dále příp. 

obvoláme ostatní, když dáte sami vědět bude to skvělé. Díky😉!  

Díky za pomoc v organizaci, abych věděl, v jakém prostoru budeme.  

Připomínám, že moc rád Vás přivezu a méně rád Vás odvezu;). 

Nebojte se ozvat;)!!! Požehnané dny;)+ 

Říjnové radosti naší farnosti 

Dá-li Pán budeme v naší farnosti v měsící říjnu slavit 4 křty a jednu svatbu      ! 

TRIDUUM Modliteb matek – kostel Verměřovice  

KDY:  v pátek 27. 9. od 17.00 hod. a v sobotu 28. 9. od 17.00 hod.  

 a v neděli 29. 9. od 9.00 hod. Od 10.30 bude mše svatá. 

V naší farnosti se každý týden scházejí až tři skupinky maminek k „Modlitbám 

matek“. Během setkání se spolu modlíme a odevzdáváme sebe, naše děti, ale 

i všechny děti do Ježíšovy péče.  

A co je triduum? Název je odvozen od Velikonočních tří dnů, které tvořili vrchol 

Ježíšova života. V naší spiritualitě se pravidelně každého čtvrtroku setkáváme 

tři dny po sobě na modlitbách, kdy máme příležitost prohloubit si svůj vztah 

s Ježíšem, a prožívat je spolu s Marií, která navzdory okolnostem zůstávala 

v naději až do vítězného konce. 

Na toto triduum chceme pozvat i další lidi z naší farní rodiny, protože cítíme, že je 

dobré se v tuto dobu více modlit a v adoraci více prosit za bolesti světa, a to celým 

svým srdcem, celou svou myslí a s celou svojí důvěrou! 

Za maminky Marie Moravcová 

více informací na www.modlitbymatek.cz 

Víkend pro chlapy – „Zastav se a naslouchej…“     

Proběhne na Hoře Matky Boží v Králíkách 4. – 6. října.  

Bližší informace na plakátku na nástěnce a na farním webu. 

Přihlášky do 30. 9. na: strejda.jenicek@seznam.cz, 773 566 433 (Honza Moravec)  

  

mailto:strejda.jenicek@seznam.cz


Klášter Drasty 

Asi mnozí víte, že od roku 2018 sestry karmelitky budují v Drastech u Prahy 

svůj nový klášter po velkém zchátralém dvoře s přilehlými pozemky. Původně 

žily na rušném Hradčanském náměstí v Praze a žijí v klauzuře, tak jsou teď 

rády za přírodu. Momentálně už i nabízejí ubytování pro hosty. Poslal jsem Vám 

to na IKF, plakátek je vyvěšený… či jen na výlet… 

Dle fotek a videí nádhera: nový kostel, krásna rekonstrukce, lesopark, …. 

www.kerit-drasty.cz – ubytování   karmeldrasty.eu – informace o sestrách 

galerie.karmeldrasty.eu/obchod – obchod sester, e-shop 
 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 22. 9. 8.30 Kyšperkovi 381 Maříkovi Kunčice p. Krátký 73 

So 28. 9. 8.30 Karasovi 242 Kotovi 267 p. Miloš Macháček 55 

Ne 29. 9. 8.30 Dvořákovi 406 Severinovi 342 Šebrlovi 415 

Ne 6. 10. 8.30 Někdo ze křtin – Kubíčkovi 

Ne 13. 10. 8.00 Macháčkovi 180 HČ Jansovi 7 Macháčkovi st. 60 
 

 

 

 

Dopis k mimořádné kostelní sbírce na pomoc obětem povodní: 

Sestry a bratři, 

Česká biskupská konference reaguje na ničivé povodně, které zasáhly během 

posledních dnů značné území České republiky a ve spolupráci s Charitou ČR 

vyhlašuje na neděli 29. září 2024 mimořádnou kostelní sbírku. Celý výtěžek 

sbírky bude prostřednictvím Charity ČR rozdělen na humanitární pomoc lidem 

v oblastech zasažených povodněmi. 

Děkujeme všem, kteří s velkým nasazením bojovali s vodou o záchranu lidských 

životů a minimalizaci škod. Přestože záběry povodní časem zmizí z obrazovek, 

následky zůstávají a náprava škod potrvá velmi dlouho. Prosíme tedy o solidaritu se 

všemi, kterým povodeň bolestným způsobem vstoupila do života. 

Všem dárcům děkujeme       

čeští a moravští biskupové. 

 

  
 

 
 

Přeji Vám zdraví a srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jan 😉 + 
 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600 

Děkujeme za případné dary na provoz a opravy ve farnosti.  

Web: dolnocermenska.farnost.eu nebo farnostsnu.cz 

https://karmeldrasty.eu/
https://galerie.karmeldrasty.eu/obchod/
https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

